機１

第76回 学長選考会議議事概要

１ 日 時  令和３年１月21日（木） 15時55分～ 17時06分

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  神保委員（議長），伊藤委員，齋藤委員，高橋委員，三輪委員，

柴田委員，松尾委員，染矢委員，冨田委員，小野寺委員

      （会議規則第７条による出席者）田代監事，逸見監事

      （事務局陪席：武井総務部長，高杉総務課長）

４ 議事概要の確認

第75回学長選考会議議事概要が確認され，承認された。

５ 議 事

（１）学長の業務執行状況の確認について

牛木学長の就任後１年間の業務執行状況の確認について，次のとおり行った。

①監事の意見

田代監事から，令和元事業年度監事及び会計監査人の監査報告書，令和元年

度監査意見書に基づき意見を伺った。

②学長との面談

議長から学長に対し，就任後１年間重視した取組とその成果，及び第４期を

見据えた将来ビジョンについて質問がなされ，学長より説明の後，質疑応答を

行った。

③総括審議

事前送付資料，監事の意見及び学長との面談を踏まえた総括審議が行われ

た。

本件は継続審議とし，意見がある場合は１月29日までに書面で事務局に送付す

ること，意見等を踏まえ議長が確認書案を作成し，次回の本会議で審議・確定する

ことが確認された。

（２）法人の長に求められる人物像（資質・能力等）に関する基準について

国立大学法人ガバナンス・コード補充原則３−３−１①にかかる法人の長に求

められる人物像（資質・能力等）に関する基準について審議が行われ，継続審議

とされた。